
  
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 28 DE MARÇO DE 2025 - ANO CIX - No 24.124

complementar, nas unidades de saúde de urgência/emergência, especializadas, de retaguarda 
e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para atendimento aos usuários do sistema único de 
saúde (SUS) de acordo com as especificações determinadas na Portaria nº 921/2024 e no Edital 
de Credenciamento 001/2024, publicado no DOE de 15/10/2024, disponível no site https://www.
saude.ba.gov.br/sobre-a-sesab/credenciamentosesab/, a saber:

RAZÃO SOCIAL CNPJ
AAJA MED SERVICOS MEDICOS LTDA 47.541.964/0001-00
AMWA MED SERVICOS MEDICOS LTDA 46.780.561/0001-51
BFKTV MED SERVICOS MEDICOS LTDA 53.217.989/0001-56
CLINICA NOS SAUDE ESPECIALIZADA LTDA 43.204.649./0001-37
CNBA - CENTRO DE NEURO-CIENCIAS DA BAHIA 
LTDA

03.171.479/0001-17

GIBEPAT MED SERVICOS MEDICOS LTDA 35.282.512/0001-72
JEL MED SERVICOS MEDICOS LTDA 37.016.786/0001-45
LMU ATENDIMENTOS MÉDICOS LTDA 44.184.642/0001-63
LUISA GUIMARAES CASTELO BRANCO 48.477.324/0001-41
 LIRA FERREIRA SERVICOS MEDICOS LTDA 26.247.864/0001-04
LAT MED SERVICOS MEDICOS LTDA 29.793.766/0001-52
MEDFOCO - SERVICOS MEDICOS LTDA 28.046.276/0001-20
MARCHE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 19.640.767/0001-03
MEDCLINIC - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA 25.295.573/0001-10
NOGUEIRA BOAVENTURA SERVICOS MEDICOS 
SOCIEDADE SIMPLES

26.078.778/0001-07

NLP - SERVICOS MEDICOS LTDA  17.652.845/0001-64
NARA BARBOSA DE ALMEIDA LTDA 46.564.154/0001-07
RCO - SERVICOS MEDICOS LTDA 24.495.794/0001-70
RGS MED SERVICOS MEDICOS E HOPITALARES 
LTDA

36.445.184/0001-40

STM - SERVICOS DE ATENDIMENTOS MEDICOS 
LTDA

06.352.689/0001-08

SERVICOS MEDICOS HRS UTI2 LTDA 35.456.213/0001-07
SCT - SERVICOS TECNICOS ESPECIALIZADOS EM 
SAUDE LTDA

07.209.286/0001-69

UTI A SERVICOS DE MEDICINA LTDA 33.968.216/0001-02
VSJM SERVICOS MEDICOS LTDA 39.689.952/0001-08

<#E.G.B#1039009#60#1121525/>
<#E.G.B#1039144#60#1121666>

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº03/2025 AO ESTATUTO

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Irecê

CNPJ: 26.571.435/0001-80

Partícipes: O Estado da Bahia, através da Secretaria da Saúde e os Municípios de América 
Dourada, Barra, Barra do Mendes, Barro Alto, Bonito, Buritirama, Cafarnaum, Canarana, Central, 
Gentio do Ouro, Ibipeba, Ibititá, Irecê, Ipupiara, Itaguaçú da Bahia, João Dourado, Jussara, 
Lapão, Morro do Chapéu, Mulungu do Morro, Presidente Dutra, São Gabriel, Souto Soares, 
Tapiramutá, Uibaí.

Objeto: Admissão do Município de Ipupiara/BA ao Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
da Região de Irecê.

Vigência: Indeterminada

Link para acesso ao documento na íntegra:https://encurtador.com.br/MyPAI
<#E.G.B#1039144#60#1121666/>
<#E.G.B#1038992#60#1121509>

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, e 
cumprindo o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 
15/07/2023, que visa a contratação temporária sob Regime Especial de Direito Administrativo - 
REDA. RESOLVE:
1- Tornar sem efeito a convocação do(a) candidato(a) relacionado(a) abaixo, publicada no DOE 
de 22/03/2025, referente a 14ª convocação e manter os demais atos:

Hospital Regional Dantas Bião - HRDB - Alagoinhas-Ba
503- Enfermeiro 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA FINAL Classificação Ampla Classificação PPP Classificação PcD
TAÍS ALVES FARIAS 0485022001 52 652 76  

2 - Desclassificar a candidata relacionada abaixo, conforme processo SEI n° 
019.19116.2025.0054338-24, por descumprirem os itens dispostos no Edital de Abertura de 
Inscrições.

503- Enfermeiro 30 Horas - Alagoinhas/BA - PPP
NOME INSCRIÇÃO NOTA 

FINAL
Classificação 
Ampla

Classificação 
PPP

Classificação 
PcD

Motivo/Edital

TAÍS ALVES FARIAS 0485022001 52 652 76  Item 16.2 - Ausência na 
convocação

Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

COMUNICADO - 18º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2022
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2022, publicado no DOE de 17/11/2022, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.

RESOLVE

1 - Prorrogar o prazo de entrega da documentação admissional, constante no item “1” do 18º 
Edital de Convocação, referente ao processo seletivo simplificado, publicado no Diário Oficial 
do dia 22/03/2025 (sábado), até o dia 04/04/2025 às 17:00, considerando o interesse público, 
permanecendo inalterados os demais dispositivos.
2 - Os candidatos que não atenderem até a finalização da convocação, na forma e prazo 
determinados, perderão o direito à contratação.
Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

COMUNICADO - 12º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 002/2022
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 002/2022, publicado no DOE de 17/11/2022, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.
RESOLVE
1 - Prorrogar o prazo de entrega da documentação admissional, constante no item “1” do 11º 
Edital de Convocação, referente ao processo seletivo simplificado, publicado no Diário Oficial 
do dia 22/03/2025 (sábado), até o dia 04/04/2025 às 17:00, considerando o interesse público, 
permanecendo inalterados os demais dispositivos.
2 - Os candidatos que não atenderem até a finalização da convocação, na forma e prazo 
determinados, perderão o direito à contratação.
Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

COMUNICADO - 14º EDITAL DE CONVOCAÇÃO
GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES Nº 001/2023
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Edital de abertura de inscrições nº 001/2023, publicado no DOE de 15/07/2023, 
da Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, que visa a contratação temporária sob Regime 
Especial de Direito Administrativo - REDA.
RESOLVE
1 - Prorrogar o prazo de entrega da documentação admissional, constante no item “1” do 14º 
Edital de Convocação, referente ao processo seletivo simplificado, publicado no Diário Oficial 
do dia 22/03/2025 (sábado), até o dia 04/04/2025 às 17:00, considerando o interesse público, 
permanecendo inalterados os demais dispositivos.

2 - Os candidatos que não atenderem até a finalização da convocação, na forma e prazo 
determinados, perderão o direito à contratação.
Roberta Silva de Carvalho Santana
Secretária da Saúde

EDITAL INTIMAÇÃO
O ESTADO DA BAHIA, através da Corregedoria da Saúde - CGS, por sua servidora designada 
para conduzir o Processo de Reparação de Danos nº 019.3187.2024.0156239-86, instaurado 
por meio da Portaria nº 870, de 26 de setembro de 2024, da Exma. Senhora Secretária da Saúde 
do Estado da Bahia, publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 28 de setembro de 2024, 
com fundamento no artigo 51, Inciso IV da Lei Estadual 12.209/2011 c/c artigo 39 do Decreto 
Estadual nº. 15.805/14, vem pelo presente Edital promover a INTIMAÇÃO, do Sr.MARIVALDO 
NUNES TEIXEIRA, por se encontrar em local incerto e não sabido, para, querendo, apresentar 
IMPUGNAÇÃO, no prazo de 10 (dez) dias, sobre os valores apontados como devidos para fins 
de ressarcimento no Processo de Reparação de Danos nº 019.3187.2024.0156239-86, após 
realização de cálculo/perícia/arbitramento, ocasião em que apurou o montante de R$ 187,86 
(cento e oitenta e sete reais e oitenta e seis centavos), devidamente atualizado pelo INPC.
A Corregedoria da Saúde encontra-se situada Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - SESAB, 
4ª Avenida, Plataforma 06, nº 400, Lado B, 2º andar, Centro Administrativo da Bahia - CAB, 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

null

null


